
2020（令和２）年 5月 9日  

生徒、保護者の皆様へ  

東洋高等学校  

 

保護者会および検定試験申し込み等、臨時休校期間中に関するお知らせ 

  

 先日ホームページにてお知らせいたしました通り、１学年・２学年は５月２３日（土）、

３学年は５月１６日（土）に「保護者会」として各学年からの連絡事項・メッセージを皆様

にお伝えいたしますが、当日の動画に関しましては午後１２時に配信いたしますので、当日

お手すきの際にご覧ください。なお、この動画は録画であり、双方向の通信ではございませ

んのでご了承ください。 

 

 ６月１９日（金）には第１回漢字検定、６月２０日（土）には第１回数学検定の実施を予

定しておりますが、以前お伝えした申し込み方法を変更させて頂きます。５月１１日（月）

午後４時に Classiを通じて、生徒に向けて受検希望のアンケートを配信いたします。受検

希望者は５月１６日（土）午後１０時までに回答してください。受検を希望した家庭へは、

５月１８日（月）または１９日（火）に担任から受検確認の電話をさせて頂きます。受験料

は８月１１日（火）に副教材費とともに引き落とさせて頂きます。詳細はホームページにて

ご確認ください。なお、今後のコロナウイルス感染拡大状況や、各検定試験主催団体の事情

によっては、実施予定が変更されることもあり得ます。事情をご賢察のうえ、ご了承くださ

いますようお願い申し上げます。 

 また、英語検定の実施日に関しまして、一次試験は５月３１日（日）から６月２８日（日）

へ、二次試験は７月５日（日）から８月２３日（日）へと変更されております。なお、英語

検定の申し込みはすでに終了しております。 

 

臨時休校の延長に伴い、５月１１日（月）以降も臨時休校中の時間割に基づきオンライン

授業（Classi、ロイロノートスクール等を用いた授業動画、課題の配信）を実施していきま

す。５月１３日（水）から水曜日 5 時間目に『総合』、6 時間目に『ＨＲ』の授業を加えま

す。また、２年生は一部時間割が変更になります。変更はロイロノート上でお知らせいたし

ます。今後も生徒の皆さんが規則正しく生活し、健康に留意して、家庭での学習を続けられ

るよう、できる限りのサポートをしてまいります。教員一同、生徒の皆さんに会える日を楽

しみにしております。 

 

以上 


